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Приложение  

к Распоряжению Руководителя Департамента 

по обеспечению  деятельности судов  при

Верховном Суде Республики Казахстан

(Аппарата Верховного Суда Республики Казахстан)

 от  «  »                                № 600117-7-7/99
БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА 
5010001  ГУ «Верховный Суд Республики Казахстан            
на 2018-2020 годы
Код и наименование администратора бюджетной программы            001  «Обеспечение судебными органами судебной защиты прав, свобод и законных    интересов граждан и   организаций». 

Руководитель бюджетной программы Заместитель                                      руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республике Казахстан (Аппарат Верховного Суда Республики Казахстан) - К.О. Елибаев 

  Нормативная правовая основа бюджетной программы  п.2 ст.35;                                                                               ст.35-1,  47,49-56 Конституционного закона Республики Казахстан от  25 декабря  2000 года  № 132-II «О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан». Указа Президента Республики Казахстан от 3 ноября 2010 года №1093 «Об утверждении Положения о Департаменте по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарате Верховного Суда Республики Казахстан). 

Вид бюджетной программы:  
Республиканская
В зависимости от уровня государственного управления

В зависимости от  содержания

Индивидуальная
В зависимости от способа реализации         

 Текущая / развитие

Цель бюджетной программы: Надлежащее отправление правосудия в Республике Казахстан. Возмещение расходов лицам, понесенных в связи с участием в судебном процессе. Укрепление материально-технической базы органов судебной системы

Конечные результаты бюджетной программы: Обеспечение необходимых и достаточных условий для эффективного отправления правосудия судебными органами, в том числе с участием присяжных заседателей. Обеспечение стабильности и высокого качества отправления правосудия.
Описание (обоснование) бюджетной программы  Осуществление государственных функций, полномочий и государственных услуг. Создание условий гарантирующих доступность, простоту и оперативное разрешение дел субъектов обращения. Обеспечение возможности полного и независимого осуществления правосудия согласно ст.47 Конституционного закона Республики Казахстан «О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан». 
Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017 год
	2018год
	2019год
	2020год

	Обеспечение судебными органами судебной защиты прав, свобод и законных    интересов граждан и организаций 
	Тыс. тенге
	30 253 212,0
	33 860 922,0
	35 772 073,0
	35 066 809,0
	35 476 261,0

	Итого расходов по бюджетной программе
	Тыс. тенге
	30 253 212,0
	33 860 922,0


	35 772 073,0
	35 066 809,0
	35 476 261,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:   100 «Обеспечение высшим судебным органом судебной защиты прав, свобод и законных интересов граждан и организаций»
Вид бюджетной подпрограммы: 

В зависимости от содержания: Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них   государственных услуг. 

Текущая/развития:   текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Осуществление расходов по содержанию штатной численности приобретению товаров, услуг для обеспечения функционирования  Аппарата Верховного Суда. Создание условий способствующих независимости судей Верховного Суда при отправлении правосудия посредством гражданского, уголовного и иных установленных законом форм судопроизводства.
	Показатели прямого результата
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Количество  штатной численности аппарата ВС всего
	ед
	293
	293
	293
	293
	293

	в т.ч.
	
	
	
	
	
	

	судьи
	ед
	65
	65
	65
	65
	65

	Административные служащие
	ед
	228
	228
	228
	228
	228

	количество численности внештатных работников
	ед
	50
	20
	20
	20
	20


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год


	Обеспечение высшим судебным органом судебной защиты прав, свобод и законных интересов граждан и организаций

	Тыс. тенге
	2 518 387,0
	3 131 768,0
	3 509 076,0
	2 957 334,0
	3 076 702,0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме
	Тыс. тенге
	2 518 387,0
	3 131 768,0
	3 509 076,0
	2 957 334,0
	3 076 702,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 104 «Обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение государственного органа»
Вид бюджетной подпрограммы:

В зависимости от содержания:  Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

Текущая/развития:    текущая 
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Приобретение  товаров и услуг по содержанию, системно-техническому  обслуживанию компьютерного, периферийного, серверного оборудования и сопровождению  информационных систем.
	Показатели прямого результата
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Количество обслуживаемых информационных систем

	ед
	        3
	3
	3
	3
	        3

	Кол-во отправленных sms-сообщений
	ед.
	5 500 000
	6 000 000
	10 000 000
	10 000 000
	10 000 000


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение государственного органа

	Тыс. тенге
	153 260,0
	825 557,0
	504 213,0
	504 740,0
	504 740,0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме
	Тыс. тенге
	153 260,0
	825 557,0
	504 213,0
	504 740,0
	504 740,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:​​_105 «Обеспечение отправления правосудия местными органами судебной власти»
Вид бюджетной подпрограммы:

В зависимости от содержания:   Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
Текущая/развития:   текущая  

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Осуществление расходов по содержанию штатной численности, объектов судебной системы, приобретению товаров, услуг для обеспечения функционирования местных судов. Создание условий способствующих независимости судей при отправлении правосудия местными судами,  посредством гражданского, уголовного и иных установленных законом форм судопроизводства.
	Показатели прямого результата
	Ед.
изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Количество штатной численности местных судов всего, в том числе

	ед
	8 574
	8 574
	8 574
	8 574
	8 574

	Судей

	ед
	2 599
	2 599
	2 599
	2 599
	2 599

	административные служащие

	ед
	5 975
	5 975
	5 975
	5 975
	5 975

	количество численности внештатных работников

	ед.
	2 530
	2 267
	2 158
	2 158
	2 158


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Обеспечение отправления правосудия местными органами судебной власти

	Тыс. тенге
	26 426 388,0
	25 416 381,0
	29 968 353,0
	29 732 305,0
	29 957 875,0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме

	Тыс. тенге
	26 426 388,0
	25 416 381,0
	29 968 353,0
	29 732 305,0
	29 957 875,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:​​_111 «Капитальные расходы органов судебной системы»
Вид бюджетной подпрограммы:

В зависимости от содержания: Осуществление капитальных расходов

Текущая/развития:_______текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Приобретение основных средств и  услуг по проведению капитального ремонта  основных средств и объектов судебной системы
	Показатели прямого результата
	Ед.
изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019
	2020

	Количество приобретенных арочных металлоискателей
	ед
	
	116
	      22
	
	

	Количество приобретенных турникетов


	ед
	
	
	187
	
	

	Количество приобретенных интраскопов
	ед
	
	
	3
	20
	

	Количество приобретенных газоанализаторов
	ед
	
	
	1
	
	50

	Количество приобретенных автономных резервных источников электрического питания
	
	
	
	
	94
	233


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019
	2020

	Капитальные расходы органов судебной системы

	Тыс. тенге
	852 454,0
	2 869 721,0
	236 107,0
	710 324,0
	1 665 518,0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме

	Тыс. тенге
	852 454,0
	2 869 721,0
	 236 107,0
	710 324,0
	1 665 518,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:  112  «Строительство объектов органов судебной системы»
Вид бюджетной подпрограммы:

В зависимости от содержания:     Осуществление бюджетных инвестиций

Текущая/развития:     развития
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Приобретение услуг по разработке  проектно-сметной документации и строительству зданий и сооружений для органов судебной системы.
	Показатели прямого результата
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Техническое перевооружение здания
	
	
	
	1
	
	

	Количество объектов введенных в эксплуатацию 
	объект
	
	3
	0
	1
	

	Количество строящихся объектов
	
	
	
	1
	
	


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Строительство объектов органов судебной системы
	Тыс. тенге
	
	1 396 441,0
	1 327 773,0
	890 680,0
	0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме

	Тыс. тенге
	
	1 396 441,0
	1 327 773,0
	890 680,0
	0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:_114  «Обеспечение защиты прав и свобод лиц, участвующих в судебном процессе»

Вид бюджетной подпрограммы:

В зависимости от содержания:   Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

Текущая/развития:             текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Оплата услуг переводчиков, экспертов, специалистов и расходов представителям потерпевшего, понятым, свидетелям, привлекаемым к участию в судебном процессе
	Показатели прямого результата
	Ед.изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Количество судебных процессов, проведенных с привлечением переводчиков, экспертов, специалистов, потерпевших и т.д.
	ед.
	   1200
	   1200
	2000
	2000
	2000


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Обеспечение защиты прав и свобод лиц, участвующих в судебном процессе
	Тыс. тенге
	34 796,0
	34 796,0
	31 317,0
	31 316,0
	31 316,0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме
	Тыс. тенге
	34 796,0
	34 796,0
	31 317,0
	31 316,0
	31 316,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:​​_115  «Обеспечение жильем судей

Вид бюджетной подпрограммы:

В зависимости от содержания:        Осуществление капитальных расходов

Текущая/развития:         текущая 
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Обеспечение служебным жильем судей, в соответствии со статьей 51 Конституционного закона Республики Казахстан «О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан»
	Показатели прямого результата
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Количество приобретаемого служебного жилья для судей 
	       ед.
	11
	7
	11
	13
	11


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Обеспечение жильем судей
	Тыс. тенге
	267 927,0
	  186 258,0
	195 234,0
	240 110,0
	240 110,0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме
	Тыс. тенге
	267 927,0
	  186 258,0
	195 234,0
	240 110,0
	240 110,0


БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА 

5010001 ГУ «Верховный Суд Республики Казахстан
на 2018-2020 годы

Код и наименование бюджетной программы 017 «Организация послевузовского образования, переподготовка и повышение квалификации судейских кадров»
Руководитель бюджетной программы Заместитель руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республике Казахстан (Аппарат Верховного Суда Республики Казахстан) - К.О. Елибаев 
Нормативная правовая основа бюджетной программы Конституционный закон Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года № 132-II «О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан. 
Вид бюджетной программы:
Республиканская
В зависимости от уровня государственного управления
В зависимости от содержания
Индивидуальная
В зависимости от способа реализации  
Текущая / развитие
Цель бюджетной программы: Реализация образовательных программ послевузовского образования
Конечные результаты бюджетной программы: Подготовка 35% ежегодной потребности профессиональных судейских кадров.
Описание (обоснование) бюджетной программы: Осуществление деятельности послевузовского образования (специализированной магистратуры, профильной докторантуры).
Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Организация послевузовского образования, переподготовка и повышение квалификации судейских кадров


	Тыс. тенге
	266 095,0
	441 455,0
	460 656,0
	425 668,0
	436 676,0

	Итого расходов по бюджетной программе
	Тыс. тенге
	266 095,0
	441 455,0
	460 656,0
	425 668,0
	436 676,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 100 «Обеспечение организации послевузовского образования, переподготовки и повышение квалификации судейских кадров»

Вид бюджетной подпрограммы:
В зависимости от содержания: Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.

Текущая/развития   текущая
 Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Осуществление расходов по содержанию численности, приобретению товаров, услуг для функционирования  Академии правосудия.
	Показатели прямого результата


	Ед. изм


	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Количество обученных магистрантов
	     ед
	0
	57
	60
	60
	60

	Количество штатной численности Академии Правосудия
	     ед
	55
	55
	55
	55
	55

	количество численности внештатных работников
	     ед
	3
	3
	13
	13
	13


	Расходы по бюджетной программе
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	Организация послевузовского образования, переподготовка и повышение квалификации судейских кадров
	Тыс. тенге
	266 095,0
	424 859,0
	460 656,0
	425 668,0
	436 676,0

	Итого расходов по бюджетной программе
	Тыс. тенге
	266 095,0
	424 859,0
	460 656,0
	425 668,0
	436 676,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы:​​_111 «Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений»             
Вид бюджетной подпрограммы:

В зависимости от содержания:        Осуществление капитальных расходов

Текущая/развития:    текущая   

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы  Приобретение основных средств и  услуг по проведению капитального ремонта  основных средств и объектов Академии.
	Показатели прямого результата
	Ед.

изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017 год
	2018год
	2019год
	2020год

	Количество приобретённого оборудования для типографии
	ед
	
	1
	
	
	


	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016год
	2017 год
	2018год
	2019год
	2020год

	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений
	Тыс. тенге
	
	16596,0
	0

	0
	0

	Итого расходов по бюджетной подпрограмме
	Тыс. тенге
	
	16596,0
	0

	0
	0
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